Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального земельного контроля на территории Сергиево-Посадского городского округа на 2023 год

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом муниципального образования
«Сергиево-Посадский городской округ Московской области», решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 30.09.2021 №39/03-МЗ «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области»,
в редакции от 23.09.2022 №56/06-МЗ, учитывая письмо Министерства имущественных отношений Московской области от 27.09.2022 №15ИСХ-27388,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального земельного контроля на территории Сергиево-Посадского городского округа на 2023 год (далее
– программа профилактики) (прилагается).
2. Отделу пресс-службы организационно-контрольного управления администрации городского округа обеспечить размещение утвержденной программы профилактики в 5-дневный срок со дня принятия настоящего постановления
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: sergiev-reg.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Мурзак О.Ю.

Глава городского округа                                                                                      М.Ю. Токарев

	Проект представил:

Начальник отдела муниципального
земельного контроля
«______» __________________ 2022 г.

О.Н. Смирнова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации
городского округа
«______» __________________ 2022 г.

Начальник управления правового
обеспечения
«______» _________________ 2022 г.

О.Ю. Мурзак

М.Н. Аюпов

	Начальник управления
землепользования
«______» __________________ 2022 г.

Н.С. Фокина

	Начальник отдела документооборота
«______» __________________ 2022 г.

А.А. Бутырская

Разослано:
В дело – 3 экз.
Управление землепользования – 2 экз.
Отдел пресс – службы – 1 экз.
Регистр – 1 экз.
Всего: 7 экз.

Распоряжение подготовлено 28.09.2022
должность: начальник отдела
муниципального земельного контроля
управления землепользования
______________Смирнова О.Н.
8 (496) 551 33 49